FICHA TÉCNICA
LB 1820 ES - 08.2028-0007
APLICACIONES
Medida de caudales altos en rangos de
caudal de trabajo amplios y variados
Medida de caudales bajos para detección
de fugas
Ejemplos de aplicación: usuarios como

4064
Longitud mm 300 300 350 350
Ejemplo de pedido
Accesorios
Carrete de compensación según DIN 19625
Diámetro
nominal
DN 50 65 80 100
Longitud mm 330±40 400±60 440+60
MeiTwinRF, DN 50, T30/16
Brida según EN 1092 PN 16
eRegister / 868 MHz / m3
Tipo contador de paso 612MTW-RF Q3 4
Longitud 270 mm
Con aprobación MID
Con carrete
DN 50
Modelo
Diámetro nominal
Temperatura
Presión
Brida
tipo / frecuencia /
unidad
Contador de paso
Longitud
Tipo de aprobación
Accesorios
Diámetro nominal
PÁGINA 5
MeiTwinRF
Contador de agua combinado para agua potable hasta 50 °C PN16 DN 50, DN 65, DN 80 y DN 100
Infraestructura del MeiTwinRF
Servidor de
datos
Repetidor
Gateway
Repetidor
WAN
GPRS o
Ethernet
10 mW
25 mW
100 mW
Red de radio fija MeiTwinRF - Acceso remoto & Monitorización
868 MHz
◄ ►◄ ► ◄ ►
433 MHz
Comunicación Uni-/Bi-direccional
SIRT
SIRT conectado
via Bluetooth con
el ordenador de
mano
50
0 m
868 MHz Drive-by
El producto MeiTwinRF incorpora tecnología SensusRF integrada
ofreciendo las ventajas de una arquitectura radio uni- y bi-direccional
como se explica más adelante. SensusRF es un sistema radio
optimizado para trabajar en el rango de licencias de libre uso
con sensores de medida y repetidores de baterías. Escalable
para lecturas móviles y remotas sin tener que cambiar ningún
componente. Está disponible en 433 MHz y 868 MHz.
Compatible              con
SensusRF ofrece dos modos de comunicación
1. Red de radio fija
Asistente de auto configuración (el gateway busca los sensores de
medida y repetidores automáticamente)